1

ATA PP 23/2014

            Aos QUINZE dias do mês de AGOSTO de DOIS MIL E QUATORZE reuniu-se a Equipe de Apoio designada para os pregões, com a presença de integrante da Central do Controle Interno, e do Secretário de Agricultura, para dar andamento aos autos do processo licitatório nº PP 23/2014, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos.

Em seguida elaborou-se o registro das propostas iniciais, os lances, bem como, a negociação final, foram lançadas abaixo.
Item 01 (40 ton. Adubo Químico Mineral Nitrogenado)
	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4 Lance

	Valdir Pedro Spies ME
	1.118,45 por ton.
	00,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	Preço Final

	Cooperativa Tritícola Taperense Ltda
	0,00
	1,070,00
	1.050,00
	00,00
	-
	1.050,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Daiana Vogel Zimmermann EIRELI
	0,00
	00,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Altair Fabro & Cia Ltda EPP
	0,00
	1400,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Atuati, Atuati e Cia Ltda - ME
	0,00
	00,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Fenosul Comercial Agrícola LTDA
	0,00
	00,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Juliane Carla Salvetti - ME
	0,00
	00,00
	-
	-
	-
	-

Item 02 Distribuidor de Calcário Esteira Larga
	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4 Lance

	Valdir Pedro Spies ME
	20,000.00
	15.000,00
	14.700,00
	14.000,00
	13.500,00
	13.200,00

	Valdir Pedro Spies ME
	5° lance

	Preço Final

	-
	-
	-
	-
	-
	13.200,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Cooperativa Tritícola Taperense Ltda
	0,00
	00,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Daiana Vogel Zimmermann EIRELI
	0,00
	18,888,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Altair Fabro & Cia Ltda EPP
	0,00
	17,000,00
	14.800,00
	14.300,00
	13.800,00
	13.400,00

	Lance
	5º Lance
	6º Lance
	7º Lance
	8º Lance
	9º Lance
	10° Lance

	Altair Fabro & Cia Ltda EPP

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Atuati, Atuati e Cia Ltda - ME
	0,00
	17.900,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Fenosul Comercial Agrícola LTDA
	0,00
	18.645,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Juliane Carla Salvetti - ME
	0,00
	17.000,00
	Desistência e retirada do pregão.
	-
	-
	00,00

Item 03 (Perfurador de solo)
	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Valdir Pedro Spies ME
	5.000,00
	4.500,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Cooperativa Tritícola Taperense Ltda
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Daiana Vogel Zimmermann EIRELI
	0,00
	4.900,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	Preço Final

	Altair Fabro & Cia Ltda EPP
	0,00
	3.050,00
	00,00
	00,00
	-
	3.050,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Atuati, Atuati e Cia Ltda - ME
	0,00
	4.000,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4º Lance

	Fenosul Comercial Agrícola LTDA
	0,00
	4.064,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4 Lance

	Juliane Carla Salvetti - ME
	0,00
	5.000,00
	-
	-
	-
	-

Item 04 (Tanque distribuidor de adubo)
	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4 Lance

	Valdir Pedro Spies ME
	11.128,85
	-
	00,00
	00,00
	-
	00,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	3º Lance
	4º Lance
	Preço Final

	Cooperativa Tritícola Taperense Ltda
	0,00
	-
	00,00
	00,00
	-
	00,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	3º Lance
	4º Lance
	Preço Final

	Daiana Vogel Zimmermann EIRELI
	0,00
	16.753,00
	00,00
	00,00
	-
	00,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	3º Lance
	4º Lance
	Preço Final

	Altair Fabro & Cia Ltda EPP
	0,00
	16.000,00
	00,00
	00,00
	-
	00,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	3º Lance
	4º Lance
	Preço Final

	Atuati, Atuati e Cia Ltda - ME
	0,00
	14.100,00
	00,00
	00,00
	-
	00,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	3º Lance
	4º Lance
	Preço Final

	Fenosul Comercial Agrícola LTDA
	0,00
	16.100,00
	00,00
	00,00
	-
	00,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4 Lance

	Juliane Carla Salvetti - ME
	0,00
	-
	00,00
	00,00
	-
	00,00

Item 05 (roçadeira hidráulica)
	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4 Lance

	Valdir Pedro Spies ME
	8.609,28.
	5.500,00
	5000,00
	4700,00
	4.600,00
	4.550,00

	Valdir Pedro
	5° Lance
	6° Lance
	7° Lance
	8º Lance
	9°Lance
	Preço Final

	Lance
	4500,00
	4.450,00
	-
	-
	-
	4.450,00

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	3º Lance
	4º Lance
	4° Lance

	Cooperativa Tritícola Taperense Ltda
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	3º Lance
	4º Lance
	4° Lance

	Daiana Vogel Zimmermann EIRELI
	0,00
	7.888,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2º Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Altair Fabro & Cia Ltda EPP
	0,00
	5.200,00
	4.800,00
	4694,00
	4595,00
	4540,00

	Altair Fabro
	5° lance
	-
	-
	-
	-
	-

	lance
	4499,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	3º Lance
	4º Lance
	4° Lance

	Atuati, Atuati e Cia Ltda - ME
	0,00
	5.300,00
	4.995,00
	4695,00
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	3º Lance
	4º Lance
	4° Lance

	Fenosul Comercial Agrícola LTDA
	0,00
	6.096,00
	-
	-
	-
	-

	Empresas
	Referência
R$
	Proposta Inicial
	1º Lance
	2°Lance
	3º Lance
	4° Lance

	Juliane Carla Salvetti - ME
	0,00
	6.600,00
	Desistiu e se retirou do pregão.
	-
	-
	-

Encerrada a etapa competitiva, passou o Pregoeiro e a Equipe de Apoio a abrir o envelope B – Documentação para Habilitação, da empresa classificada em primeiro lugar para o item global.
O representante da empresa Daiane Vogel Zimmermann questionou a validade da proposta apresentada manuscrita, mas concordou com a sua participação em virtude de ter vistoriado a mesma e não constar qual quer restrição no edital.
Sem mais para relatar encerro a presente ata.

Equipe de Apoio:

Tiago dos Santos

Jorge Rogelson da Silva

Secretário de Agricultura:
Claudir Matias Kolling

Cientes os presentes:

EMPRESA: (Fenosul Comercial Agrícola LTDA) ____________________________________
Representante Legal: (Henrique Danieli)

EMPRESA: (Altair Fabro & CIA Ltda.) ___________________________________________
Representante Legal: (Altair Fabro)

EMPRESA: (Cooperativa Triticola Taperense Ltda.) _________________________________
Representante Legal: (Cristiano Scher)

EMPRESA: (Valdir Pedro Spies - ME) ____________________________________________
Representante Legal: (Valdir Pedro Spies)

EMPRESA: (Atuati, Atuati e Cia Ltda -ME)_________________________________________
Representante Legal: (Francis Ricardo Atuati)

EMPRESA (Juliana Carla Salvetti - ME)____________________________________________
Representante Legal: (Não permaneceu até o fim do pregão)

EMPRESA (Daiana Vogel Zimmermann -EIRELI)____________________________________
Representante Legal: (Emereson Jhonny Horbach)